Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2017г.

    № 72-п
г. Усть-Кут
«Об установлении предельного уровня

соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Усть-Кутского муниципального

образования и среднемесячной заработной
платы работников этих учреждений и
предприятий»
           В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Усть-Кутского муниципального образования, в соответствии со статьёй 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Усть-Кутского муниципального образования (без учета заработной платы соответствующего руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера), в которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Усть-Кутского муниципального образования в кратности от 1 до 5.
         2.  Для муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление образованием  Усть-Кутского муниципального образования, Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования, Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования, предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, предприятий (без учета  заработной платы соответствующего  руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) устанавливается соответственно органом осуществляющем функции и полномочия учредителя в размере, не превышающем размера, установленного пунктом 2 настоящего постановления.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по экономическим вопросам Ф.И.Даникёрову.
        4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

        5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru.
Мэр  Усть-Кутского

муниципального образования                                                                            Т.А.Климина